ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                     CNPJ: 87.614.269/0001-46
                     Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                     Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 3/2020

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
RADIOLÓGICOS

Aos 25 dias do mês de Maio de 2020, nas dependências da Administração
Municipal de Sertão/RS, sito à Av. Getúlio Vargas, 563, nº 90, bairro
centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado
pela  autoridade  competente,  face  a  classificação  das  propostas
apresentadas no Pregão Presencial nº 3/2020, para REGISTRO DE PREÇOS,
homologada  em  17/02/20,  publicada  no  site  do  Município
(www.sertao.rs.gov.br), resolve ATUALIZAR O REGISTRO DOS PREÇOS PARA
EXAMES RADIOLÓGICOS, conforme a seguir.

1. PREÇOS

4.1 Os preços ofertados pelas empresas na licitação foram devidamente
registrados, não  tendo qualquer  registro de  alteração de  valores,
conforme demonstrativo abaixo:

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item/Produto
Fornecedor                               Marca              Quantidade   Vlr.Unitário   Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
3140 - Tomografia comp. Abdomen Total
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                70,0000       395,0000      27.650,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              70,0000       400,0000      28.000,00
3º Sem cotação.

3282 - Tomografia comp. Abdomen Superior
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       305,0000       3.050,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              10,0000       310,0000       3.100,00
3º Sem cotação.

3284 - Tomografia comp. articulações
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              25,0000       220,0000       5.500,00
2º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                25,0000       225,0000       5.625,00
3º Sem cotação.

3288 - Tomografia comp. de coluna (lombar ou lombo sacra, cervical dorsal
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                25,0000       205,0000       5.125,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              25,0000       210,0000       5.250,00
3º Sem cotação.

3289 - Tomografia comp. de Crânio (encéfalo), crânio encefálico.
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                40,0000       205,0000       8.200,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              40,0000       210,0000       8.400,00
3º Sem cotação.

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br
http://www.sertao.rs.gov.br/

3291 - Tomografia comp. Tórax
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                40,0000       305,0000      12.200,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              40,0000       310,0000      12.400,00
3º Sem cotação.

3293 - Tomografia comp. Bacia ou Pelve
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       305,0000       3.050,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              10,0000       310,0000       3.100,00
3º Sem cotação.

3290 - Tomografia de Face ou Seios da Face
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       215,0000       2.150,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              10,0000       220,0000       2.200,00
3º Sem cotação.

3286 - Tomografia de pescoço
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       315,0000       3.150,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              10,0000       320,0000       3.200,00
3º Sem cotação.

8294 - Ressonância Magnética de Abdomen Total
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                25,0000       795,0000      19.875,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              25,0000       800,0000      20.000,00
3º Sem cotação.

3309 - Ressonância Magnética Abdômen Superior
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       400,0000       4.000,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              10,0000       405,0000       4.050,00
3º Sem cotação.

3306 - Ressonância Magnética bacia ou pelve
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                20,0000       395,0000       7.900,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              20,0000       400,0000       8.000,00
3º Sem cotação.

8296 - Ressonância Mangnética Coluna Cervical
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                20,0000       395,0000       7.900,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              20,0000       400,0000       8.000,00
3º Sem cotação.

8297 - Ressonância Mangnética de Coluna Lombo-sacra
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                90,0000       395,0000      35.550,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              90,0000       400,0000      36.000,00
3º Sem cotação.

8298 - Ressonância Mangnética Coluna Torácica
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                15,0000       395,0000       5.925,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              15,0000       400,0000       6.000,00
3º Sem cotação.

3310 - Ressonância Magn. Ossos (ombro,cotovelo,punho,coxo femural,joelho,tornozelo, pé)
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                80,0000       395,0000      31.600,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              80,0000       400,0000      32.000,00
3º Sem cotação.

8295 - Ressonância Magnética de ATM
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips               5,0000       400,0000       2.000,00
2º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                 5,0000       405,0000       2.025,00
3º Sem cotação.

3307 - Ressonância Magnética de tórax
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips              10,0000       400,0000       4.000,00
2º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       405,0000       4.050,00
3º Sem cotação.

5929 - Ressonância Magnética de mamas
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                 5,0000       535,0000       2.675,00
2º Sem cotação.
3º Sem cotação.

9382 - Ressonância de Crânio
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               100,0000       395,0000      39.500,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Philips             100,0000       400,0000      40.000,00
3º Sem cotação.

1611 - Teste ergométrico
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                60,0000       100,0000       6.000,00

2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Cardios              60,0000       105,0000       6.300,00
3º Sem cotação.

4433 - Ecocardiograma Sob Estresse Farmacológico
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                30,0000       500,0000      15.000,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    GE                   30,0000       503,0000      15.090,00
3º Sem cotação.

3304 - Ecocardiogranan (uni bidimensional com mapeamento e fluxo de cores)
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               150,0000       200,0000      30.000,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    GE                  150,0000       205,0000      30.750,00
3º Sem cotação.

8302 - Mapa
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                15,0000       100,0000       1.500,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    CARDIOS              15,0000       105,0000       1.575,00
3º Sem cotação.

8300 - Ecocardiograma Fetal
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                40,0000       210,0000       8.400,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    GE                   40,0000       220,0000       8.800,00
3º Sem cotação.

3312 - Holter 24 horas
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                50,0000       105,0000       5.250,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    CARDIOS              50,0000       110,0000       5.500,00
3º Sem cotação.

3298 - Ultrasson obstétrica
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               100,0000        75,0000       7.500,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             100,0000        80,0000       8.000,00
3º Sem cotação.

2228 - US de mamas
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               120,0000        78,0000       9.360,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             120,0000        80,0000       9.600,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     120,0000       110,0000      13.200,00

3300 - Ultrassonografia de ombro, tireóide e cervical,
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               300,0000        70,0000      21.000,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             300,0000        75,0000      22.500,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     300,0000        76,0000      22.800,00

3302 - Ultrasson Transvaginal
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               300,0000        73,0000      21.900,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             300,0000        74,0000      22.200,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     300,0000        75,0000      22.500,00

1605 - Ultrasson de abdomen total
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               350,0000        90,0000      31.500,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             350,0000        95,0000      33.250,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     350,0000       107,6700      37.684,50

9990 - Ultrassom Morfológico
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                70,0000       295,0000      20.650,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              70,0000       300,0000      21.000,00
3º Sem cotação.

3303 - Ecografia obstétrica com Doppler
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               100,0000       198,0000      19.800,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             100,0000       200,0000      20.000,00
3º Sem cotação.

10668 - Ultrassom com Doppler colorido arterial de membros inferiores ou superiores
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               100,0000       205,0000      20.500,00
2º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     100,0000       210,0000      21.000,00
3º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             100,0000       225,0000      22.500,00

8304 - Us Doppler Colorido Venoso de Membros Inferiores ou Superiores
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               120,0000       205,0000      24.600,00
2º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     120,0000       210,0000      25.200,00
3º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             120,0000       225,0000      27.000,00

8305 - Ultrasson de Pelve ou Bacia - Masculino
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               100,0000        60,0000       6.000,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             100,0000        62,0000       6.200,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     100,0000        62,5000       6.250,00

10896 - Ultrasson de Pelve ou Bacia - Feminino
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               100,0000        53,0000       5.300,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba             100,0000        55,0000       5.500,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                     100,0000        55,0000       5.500,00

9371 - Ultrasson de Tireóide com Dopler Colorido
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                70,0000       205,0000      14.350,00
2º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                      70,0000       210,0000      14.700,00
3º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              70,0000       225,0000      15.750,00

1916 - Ultrasson.de próstata via Trans. abdominal
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                50,0000        72,0000       3.600,00
2º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                      50,0000        74,0000       3.700,00
3º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              50,0000        75,0000       3.750,00

3294 - Ultrassonografia de próstata trans retal
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                30,0000       105,0000       3.150,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              30,0000       110,0000       3.300,00
3º Sem cotação.

3299 - Ultrasson carótidas e vertebrais
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                40,0000       205,0000       8.200,00
2º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                      40,0000       210,0000       8.400,00
3º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              40,0000       220,0000       8.800,00

3297 - Ultrassonografia de aparelho renal e vias urinárias
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                80,0000        73,0000       5.840,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              80,0000        75,0000       6.000,00
3º SERVIÇOS DE RADIOLOGIA BARANCELLI LTDA                      80,0000        80,0000       6.400,00

7190 - RX de todas as partes do corpo individuais
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME               900,0000        36,0000      32.400,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Shimadzu            900,0000        38,0000      34.200,00
3º Sem cotação.

9372 - Angioressonância de Encefalo
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Shimadzu             10,0000       480,0000       4.800,00
2º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000       485,0000       4.850,00
3º Sem cotação.

9373 - Punção de tireóide guiada por ultrasson
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              50,0000       380,0000      19.000,00
2º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                50,0000       385,0000      19.250,00
3º Sem cotação.

9374 - Punção de próstata guiada por ultrasson
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              50,0000       580,0000      29.000,00
2º Sem cotação.
3º Sem cotação.

9375 - Punção de mamas guiada por ultrasson
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                50,0000       400,0000      20.000,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              50,0000       405,0000      20.250,00
3º Sem cotação.

9993 - Desintometria Ossea
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                70,0000        95,0000       6.650,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    GE                   70,0000       100,0000       7.000,00
3º Sem cotação.

515 - Colonoscopia
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Olympus             150,0000       430,0000      64.500,00
2º Sem cotação.
3º Sem cotação.

516 - Endoscopia Digestiva Alta
1º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Olympus             200,0000       245,0000      49.000,00
2º Sem cotação.
3º Sem cotação.

10897 - Ultrasson com dopller colorido arterial
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                20,0000       208,0000       4.160,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              20,0000       210,0000       4.200,00
3º Sem cotação.

3285 - Tomografia comp. de mastoide/ouvidos
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                 5,0000       320,0000       1.600,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba               5,0000       325,0000       1.625,00
3º Sem cotação.

10669 - Ultrassom transfontelar
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                10,0000        80,0000         800,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              10,0000        82,0000         820,00
3º Sem cotação.

3313 - Urografia Excretora
1º CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT. IMAGEM  EXAME                30,0000       215,0000       6.450,00
2º HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO    Toshiba              30,0000       220,0000       6.600,00
3º Sem cotação.

2. Todas as demais cláusulas e disposições da Ata de Registro de
preços originais permanecem vigentes e inalteradas.

Sertão/RS 25 de Maio de 2020.

_____________________

Leonara Mattana

Órgão Gerenciador

Testemunhas:

Idalene Slongo Schons           Daniel Zimmermann
Oficial Administrativo                  Secretário Municipal de Saúde